

# Sparkær IF - Beretning for året 2023:

Aktivitetsmedlemmer 177 (2022: 153)

	U/25 år	25 år og derover	I alt
Gymnastik & Fitness	30 (10)	55 (44)	85 (54)
Fodbold	45 (58)	25 (19)	70 (77)
Badminton	0 (1)	16 (13)	16 (14)
Tennis	0 (0)	6 (8)	6 (8)
<b>I alt</b>	<b>75 (69)</b>	<b>102 (84)</b>	<b>177 (153)</b>
<b>Støttemedlemmer</b>		<b>34 (31)</b>	<b>34 (31)</b>

## Medlemmer

Medlemstallet er faldet støt siden Coronaen ramte i 2020. I 2019 var vi 265 medlemmer, og det faldt over de følgende år til 153 i 2022. Heldigvis stoppede faldet i 2022, og med 177 medlemmer i 2023 har vi haft en stigning på 22 medlemmer eller 14 pct. Stigningen findes hos Gymnastik & Fitness, hvor et stort Forældre/barn hold og et nyt børnehold (Rytme og let spring) med en ny instruktør er de væsentlige årsager.

## Faciliteter

Vi har generelt gode faciliteter, men i 2023 har vi investeret i en renovering af multibanen. Der er kommet helt nyt underlag, og træværket står også for en istandsættelse. Det vil dog først ske her i starten af 2024. Det samlede budget for det hele er ca. 250.000 kr. – heraf 210.000 kr. til nyt kunstgræs og bortskaffelse af det gamle. Vi har indtil videre modtaget 100.000 kr. fra Sparekassen Danmark Himmerland Fonden og 30.000 kr. fra DIF/DGI Foreningspulje



*"Græsset" er igen blevet grøn på Multibanen.*

**Billingsparken.** Arealet er tilskødet Sparkær Idrætsforening, som også fører Billingsparkens regnskab. I 2023 er der etableret en ny toiletbygning i Billingsparken. Det har betydet øgede udgifter til driften, der ikke længere kan dækkes af de 5.000 kr., som tilføres hvert år fra Billingsfesten. Derfor er der indgået en aftale mellem Sparkær IF, Sparkær Borgerforening, Sparkær Forsamlingshus og Spejderne om at dele driftsudgifterne.



*Den nye toiletbygning i Billingsparken.*

### **Øvrige aktiviteter**

- Kantine er omdrejningspunkt for mange tiltag – Det vil også fremgå af regnskabet, at kantine er en helt afgørende indtægtskilde for foreningen. En væsentlig del af kantines overskud kommer fra Fjends Cup.

- Aktivitetsgruppen blev et nyt tiltag i 2017 i klublokalerne og udenfor. Hver onsdag eftermiddag samles omkring 20 personer et par timer. Nogle går en tur, nogle spiller whist, nogle spiller bob, o.s.v. Det er blevet en stor succes. De fleste af deltagerne har tegnet et passivt medlemskab af Sparkær IF.

- Landsbypedellernes redskaber har plads i den ene ende af materielbygningen, og vi har fremdeles stor gavn af pedellerne ved idrætsanlægget, både til græsklipping, reparation.

- Lørdag den 14. oktober arrangerede vi en gåtur til Fusager, Ll.Taarup og Bakkely tilbage til Sparkær Skole. Det var en del af "Bevæg dig for livet". Ca. 20 deltog.

### **Idrætsaktiviteter**



## Løb

Med 3 løb om af året er Sparkær IF meget synlig blandt løbefolket. Sparkær Vinterløb er blevet det største af løbene (148 deltagere i januar 2024) trækker fortsat mange løbere fra det meste af Jylland, men også gåturen trækker efterhånden mange lokale. Tak til Jens Buhl for medvirken til vinterløbet – uden ham ingen vinterløb. NærBrand Topdanmark v/lokale Kristian Bækgaard er sponsor for vinterløbet, mens Sportigan Viborg er hovedsponsor for Fjendsløbet (132 deltagere) og Mandeløbet (39) deltagere.



*Gymnastikudvalget lavede i august et åbent hus på Sparkær Skole for børn inden sæsonstart.*

**Gymnastik & Fitness** har i sæsonen 2023/2024 7 forskellige hold – et hold mere end i 2022/2023 – Jumping Fitness (15), Jumping Strong (15), Styrketræning for motionister (13 – stoppede til jul), Forældre/barn (18), Rytme og let spring (10), Yoga (6 – stoppede i efteråret) og Step og styrketræning (17). Tallene er tilmeldinger til holdene i efteråret 2023 og det nye Step og styrketræning fra januar 2024. Et forårshold i Jumping Fitness samlede 11 deltagere. Velkommen til de to nye instruktører Winnie Andersen og Laura Madsen og tak til Laila Jespersen og Jeanette Kaptajn.

**Badminton** og tennis lever deres eget stille liv. Badminton foregår i Østfjendshallen en time om ugen – her er der lidt fremgang af medlemmer. Vi besætter 4 baner.

**Tennisfolkene** – 6 i alt – passer og plejer selv banen, og der er plads til mange flere spillere.



**Børnefodbolden** lider af mangel på børn i Sparkær, men vi fik dog lidt flere små spillere i 2023. Efter sommerpausen lavede vi et holdsamarbejde for U10 med Stoholm IF, og det har været en succes med Peter Racz, Sparkær og Martin Trankjær, Stoholm som trænere. Der er trænet og spillet kampe skiftevis i Stoholm og Sparkær. De små, som bliver trænet Mette Hansen og Maria Rosenlund Munk en gang om ugen har for første gang prøvet at spille stævner.

I 2023 havde vi igen **DBU Fodboldskolen** i Sparkær, og det blev den største nogensinde med 64 deltagere (udsolgt), heraf igen en ren pigegruppe. I 2023 havde vi Martin Trankjær som trænerleder, og det højnede kvaliteten af skolen. Vi fik igen stor opbakning af lokale sponsorer i forbindelse med madsalg til deltagerne og forplejning af trænere. Fodboldskolen vender tilbage i uge 27 i år – denne gang dog med max. 48 børn.



*Efter flere tilløb sikrede førsteholdet sig i efteråret oprykning til serie 2. Det blev sikret med en knusende 5-0 sejr over naboerne fra Mønsted i deres egen hule. Større kunne det ikke gøres.*

**Hos seniorherrerne** har 2023 igen været et godt år. Efter 7½ år med Poul Vistisen fik spillerne en ny træner, nemlig Per Vester Sørensen fra Ulbjerg. Førsteholdet har spillet i serie 3 i både forår og efterår, og andeholdet var i serie 4 i foråret, men det var ingen succes, og holdet kom hurtigt tilbage til serie 5. Serie 3 har spillet med i toppen både forår og efterår, og oprykningen lykkedes endelig i efteråret. Det er kun anden gang i foreningens historie.

**Kvindefodbolden** gik desværre efter mange år i stå i 2021, og selv om det blev forsøgt, kom det ikke i gang igen i 2022. Der er dog et nyt udspil på vej i et samarbejde med Mønsted IF. Der er træningsstart i Sparkær lørdag den 24. februar.

**Fjends Cup** er og bliver et samlingspunkt for de lokale fodboldklubber og fodboldinteresserede. Årets turnering var ingen undtagelse og satte igen rekorder – både publikumsmæssigt og omsætningsmæssigt. Turneringen samlede igen masser af tilskuere (1889), og det er ny rekord 40 år efter starten i 1983. Sparkær var igen med helt fremme og nåede finalen, men led den tort at tabe med 1-2 til naboerne fra Mønsted.



*Der var igen massiv opbakning til kampene under Fjends Cup 2023 med tilskuer rekord (1889)*

Serie 3 deltog i foråret 2023 i Vinkel Bioenergi Liga, som var en intern turnering mellem 4 hold i samme serie 3 pulje – Ørslevkloster, Højslev St., Mønsted og Sparkær. Sparkær vandt turneringen og kunne indkassere 5.000,00 kr. Vinkel Bioenergi var sponsor for turneringen.

## Øvrigt

**Kommunikation** er en vigtig del, hvis man vil gøre opmærksom på sin forening. Vi har flere velfungerende kanaler til at komme ud med budskaberne. Klubbladet er et af få trykte blade, der er tilbage og går nu ind i 39. årgang. I klubbladet giver vi også plads til indlæg fra Sparkær Skole.

Men vi er også med på de nye medier. Hjemmesider har nu en anden rolle end tidligere. Her findes de faste oplysninger om de forskellige aktiviteter, bestyrelses- og udvalgsmedlemmer m.m. Nyhedsstrømmen sker nu om dage på facebook, instagram m.m, hvor man når direkte ud til modtageren, og her er vi rigtig godt med.

Ud over den officielle facebookside "Sparkær Idrætsforening" har både Gymnastik & Fitness og fodbold sider. Endvidere er der "lukkede" sider for f.eks. børneholdene, hvor al kommunikation med forældrene sker.

Og så skal vi ikke glemme fjendscup.dk, som året rundt dækker den lokale seriefodbold og giver masser af omtale af Sparkær IF.

Seneste medie er facebook-siden "Sparkær IF – Senior Fodbold", hvor Jacob Mackenhauer Drensborg og Nicolaj Broch Andersen bringer masser af historier om seniorholdene og Fjends Cup. Siden har også en Instagram-profil. Og i 2022 oprettede de så en hjemmeside kun for seniorfodbold – sparkaersenior.dk. De to er meget aktive og med til at brande seniorfodbolden i Sparkær IF. Tak for det!

**Sponsorer:** Sponsorer er en vigtig indtægtskilde for foreningen. Vi har rigtig mange forskellige sponsorer – hovedsponsor, andre større sponsorer, stadiontavle, annoncer i klubblad, Fjends Cup, løbene, tøjsponsorer, præmiesponsorer m.m. Vores hovedsponsor gennem mere end 30 år, Sparekassen Danmark (tidligere Salling Bank/Sparekassen Vendsyssel) fortsætter sponsoratet, og vi har forlænget for 2024 og 2025.

I 2022 indgik vi et samarbejde med OK, der betyder, at Sparkær IF får et beløb, hver gang de tilmeldte personer tanker brændstof (5 øre pr. liter). Aftalen startede 1. marts 2022, og vil vi gerne have flere, der melder sig som støtter, når de tanker hos OK. Det er ganske nemt med en App.

TAK til alle sponsorer - store som små.

**Regnskab:** Regnskabet viser efter et sjældent driftsunderskud i 2022 igen et flot overskud. Det vil Karen komme ind på under gennemgang af regnskabet.



**Jubilæum:**

Sparkær IF kan i 2024 markere sit 100-års jubilæum. Stiftelsesdatoen er 1. november 1924, og 1. november falder i år på en fredag, hvor der vil blive reception i klubhuset om eftermiddagen. Lørdag den 2. november bliver der jubilæumsfest i Forsamlingshuset.

Til slut en stor tak til alle, der har ydet en frivillig indsats for Sparkær IF i 2023.

Hans Peter Johansen  
Formand